



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE

SSC
SECRETARÍA DE SEGURIDAD
CIUDADANA

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

Solicitud de Información No. 00230/SSC/IP/2013

Toluca de Lerdo, México; Noviembre 20 de 2013

PRESENTE

En atención a su Solicitud de Información citada al rubro, ingresada a través del Sistema de Acceso a la Información Mexiquense (SAIMEX) en fecha 31 de octubre de 2013, y con fundamento en el numeral TREINTA Y OCHO de los *Lineamientos para la Recepción, Trámite y Acceso a la Información Pública, Acceso, Modificación, Sustitución, Rectificación o Supresión Parcial o Total de Datos Personales, así como de los Recursos de Revisión que deberán observar los Sujetos Obligados por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios*, se emite el presente Oficio de Respuesta:

INFORMACIÓN SOLICITADA

"Se solicita la siguiente información de acuerdo a los registros de esta Dependencia y relativa al Municipio de Toluca.

1.- ¿Cuántos reportes de robo de vehículo (con y sin violencia) se han registrado en 2011, 2012 y 2013?

2.- ¿Cuántos vehículos con reporte de robo recuperó esta dependencia (en caso de que la recuperación se haya realizado en conjunto con otra corporación de seguridad federal estatal o municipal, manifestar cual)?

Desagregar la respuesta por Municipio, por años y por meses de 2011, 2012 y 2013." (Sic)

RESPUESTA

En cumplimiento a lo que establecen los artículos 1, 3, 4, 7, 11 y 40 Fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, los Servidores Públicos Habilitados de la Dirección General de Combate al Robo de Vehículos y Transporte y el Centro de Mando y Comunicación de esta Secretaría informaron lo siguiente:

Atendiendo lo dispuesto por el Artículo 41 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, así como por el numeral 4.18 del Reglamento de la Ley de referencia, los sujetos obligados sólo proporcionarán la información pública que se les requiera y que obre en sus archivos, tal como se encuentren en estos, no estando obligados a procesarla, resumirla, efectuar cálculos o practicar investigaciones, lo cual no implica en ningún momento incumplir con sus responsabilidades de Ley.

Respecto de su pregunta número uno, se anexa a la presente archivo en formato PDF, en el cual encontrará la información referente a los reportes de robo con y sin violencia recibidos a través del número 066 de emergencias y 089 de denuncia anónima (**Anexo 1**).

Ahora bien, por cuanto hace al cuestionamiento número dos, se hace de su conocimiento que en fecha 17 de agosto de 2012, la Secretaría de Finanzas del Gobierno Estatal, autorizó la nueva estructura orgánica de la Secretaría de Seguridad Ciudadana, con la cual surge la Dirección

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
UNIDAD DE INFORMACIÓN

PASEO FIDEL VELÁZQUEZ Y 28 DE OCTUBRE S/N, COL. VERTICE, C.P. 50090, TOLUCA ESTADO DE MÉXICO.

TELS.: (01722) 279 62 00 EXT. 4044

1 de 3



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
engrande

SSC
SECRETARÍA DE SEGURIDAD
CIUDADANA

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

General de Combate al Robo de Vehículos y Transporte, razón por la cual únicamente se tiene información referente al número de vehículos con reporte de recuperación que realizó la Dirección General en comento a partir de la fecha antes señalada, a saber:

2012

MES	MUNICIPIO	TOTAL
AGOSTO	NEZAHUALCÓYOTL	1
SEPTIEMBRE	ECATEPEC DE MORELOS	1
	NEZAHUALCÓYOTL	8
OCTUBRE	ECATEPEC	1
NOVIEMBRE	ZINACANTEPEC	1
	TOLUCA	1
	TLATLAYA	1
DICIEMBRE	ZACAZONAPAN	1
	ECATEPEC DE MORELOS	1
	VALLE DE BRAVO	1

2013

MES	MUNICIPIO	AUTORIDADES EN COORDINACIÓN	VEHÍCULOS RECUPERADOS
ENERO	ATENCO	POLICÍA MINISTERIAL POLICÍA MUNICIPAL DE ATENCO	1
MARZO	NEZAHUALCÓYOTL	POLICÍA FEDERAL	26
	XONACATLÁN		
	OCOYOACAC		
	OCUILAN		
ABRIL	TEZOYUCA	POLICÍA MUNICIPAL DE TEZOYUCA POLICÍA FEDERAL POLICÍA MUNICIPAL DE VALLE CHALCO POLICÍA MINISTERIAL	24
	XONACATLÁN		
	OCOYOACAC		
	OCUILAN		
	VALLE DE CHALCO		
	IXTAPALUCA		
MAYO	XONACATLÁN	POLICÍA FEDERAL	17
	OCOYOACAC		
	OCUILAN		
	VALLE DE CHALCO		
JUNIO	JUCHITEPEC	POLICÍA FEDERAL	23
	TULTEPEC		
	XONACATLÁN		
	OCOYOACAC		
	OCUILAN		
	XONACATLÁN		
JULIO	OCOYOACAC	POLICÍA FEDERAL	20
	OCUILAN		
	XONACATLÁN		
	OCOYOACAC		
AGOSTO	OCUILAN	POLICÍA FEDERAL	8
	ECATEPEC DE MORELOS		
	XONACATLÁN		
	OCOYOACAC		
SEPTIEMBRE	OCUILAN	POLICÍA FEDERAL	16
	ECATEPEC DE MORELOS		
	XONACATLÁN		
	OCOYOACAC		
31 DE OCTUBRE	OCUILAN	POLICÍA FEDERAL	12
	ECATEPEC DE MORELOS		
	XONACATLÁN		
	OCOYOACAC		

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
UNIDAD DE INFORMACIÓN

PASEO FIDEL VELÁZQUEZ Y 28 DE OCTUBRE S/N, COL. VERTICE, C.P. 50090, TOLUCA ESTADO DE MÉXICO.

TELS.: (01722) 279 62 00 EXT. 4044

2 de 3



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
engrande

SSC
SECRETARÍA DE SEGURIDAD
CIUDADANA

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

Ahora Bien, su cuestionamiento en el primer párrafo alude al Municipio de Toluca, sin embargo la información proporcionada atiende el sentido de los cuestionamientos subsecuentes, razón por la cual la presente respuesta considera la recuperación de vehículos con reporte de robo en la totalidad de municipios del territorio estatal.

En caso de utilizar la presente información deberá citarse la fuente original, de conformidad con lo establecido por la Fracción VIII del Artículo 14 de la Ley Federal del Derecho de Autor.

De no satisfacer la presente respuesta, Usted podrá inconformarse en los términos previstos por los artículos 70, 71 y 72 de la Ley en la materia.

MODALIDAD DE ENTREGA

Esta respuesta se hace llegar a través del SAIMEX.

ATENTAMENTE

MTRA. LARISSA LEÓN ARCE
TITULAR DE LA UNIDAD
DE INFORMACIÓN



UNIDAD DE INFORMACIÓN DE
LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD
CIUDADANA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
UNIDAD DE INFORMACIÓN

PASEO FIDEL VELÁZQUEZ Y 28 DE OCTUBRE S/N, COL. VERTICE, C.P. 50090, TOLUCA ESTADO DE MÉXICO.

TELS.: (01722) 279 62 00 EXT. 4044

3 de 3